



# SA ENERGISME

États financiers

Exercice du 01/01/2025 au 30/06/2025

Conseil en systèmes et logiciels informatiques  
88 AVENUE DU GENERAL LECLERC , 92100, BOULOGNE BILLANCOURT  
SIREN : 452659782

# États financiers

## Bilan actif

|                                                                                                          | 30/06/2025<br>(6 mois) |                    |                   | 31/12/2024<br>(12 mois) | Variation        |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|-------------------|-------------------------|------------------|-------------|
|                                                                                                          | Brut                   | Amort.<br>prov.    | Net               | Net                     | Euros            | %           |
| Capital souscrit - non appelé (I)                                                                        |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Frais d'établissement (II)                                                                               |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                                                                                  |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                                                                     |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Recherche et développement                                                                               |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires | 14 140 476             | -11 144 707        | 2 995 769         | 3 086 105               | - 90 335         | - 3         |
| Fonds commercial                                                                                         |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Autres immobilisations incorporelles                                                                     |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes                                              | 367 195                |                    | 367 195           | 705 026                 | - 337 831        | - 48        |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                                                                       |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Terrains                                                                                                 |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Constructions                                                                                            |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Installations techniques, matériels et outillages industriels                                            |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Autres immobilisations corporelles                                                                       | 206 102                | - 178 461          | 27 640            | 37 605                  | - 9 965          | - 26        |
| Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes                                                |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| <b>Immobilisations financières (1)</b>                                                                   |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Participations                                                                                           | 2 000                  |                    | 2 000             | 2 000                   |                  |             |
| Créances rattachées à des participations                                                                 |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille                                                         |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Autres titres immobilisés                                                                                | 391 196                | - 92 176           | 299 020           | 426 056                 | - 127 036        | - 30        |
| Prêts                                                                                                    |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Autres immobilisations financières                                                                       | 108 122                |                    | 108 122           | 67 398                  | 40 724           | 60          |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (III)</b>                                                                      | <b>15 215 092</b>      | <b>-11 415 344</b> | <b>3 799 747</b>  | <b>4 324 191</b>        | <b>- 524 443</b> | <b>- 12</b> |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                                                                                   |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| <b>Stocks et en-cours</b>                                                                                |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Matières premières, approvisionnements                                                                   |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| En-cours de production                                                                                   |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Produits intermédiaires et finis                                                                         |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Marchandises                                                                                             |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Avances et acomptes versés sur commandes                                                                 |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| <b>Créances (2)</b>                                                                                      |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Clients et comptes rattachés                                                                             | 4 211 553              | - 367 535          | 3 844 018         | 3 471 571               | 372 447          | 11          |
| Autres créances                                                                                          | 4 237 549              |                    | 4 237 549         | 2 029 794               | 2 207 755        | 109         |
| Charges constatées d'avance                                                                              | 127 621                |                    | 127 621           | 114 421                 | 13 199           | 12          |
| Capital souscrit - appelé, non versé                                                                     |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| <b>Valeurs mobilières de placement</b>                                                                   |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Actions propres                                                                                          |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Autres titres                                                                                            | 198                    |                    | 198               | 198                     |                  |             |
| Instruments financiers à terme et jetons détenus                                                         |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Disponibilités                                                                                           | 43 763                 |                    | 43 763            | 2 018 055               | -1 974 293       | - 98        |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)</b>                                                                        | <b>8 620 683</b>       | <b>- 367 535</b>   | <b>8 253 148</b>  | <b>7 634 040</b>        | <b>619 108</b>   | <b>8</b>    |
| Frais d'émission des emprunts (V)                                                                        |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Primes de remboursement des obligations (VI)                                                             |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)                                           |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| <b>TOTAL ACTIF (I à VII)</b>                                                                             | <b>23 835 774</b>      | <b>-11 782 879</b> | <b>12 052 896</b> | <b>11 958 231</b>       | <b>94 665</b>    | <b>1</b>    |
| (1) Dont à moins d'un an (brut)                                                                          |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| (2) Dont à moins d'un an (brut)                                                                          | 8 103 084              |                    |                   |                         |                  |             |
| Clause de réserve de propriété - Immobilisations                                                         |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Clause de réserve de propriété - Stocks                                                                  |                        |                    |                   |                         |                  |             |
| Clause de réserve de propriété - Créances                                                                |                        |                    |                   |                         |                  |             |

## Bilan passif

|                                                                                | 30/06/2025<br>(6 mois) | 31/12/2024<br>(12 mois) | Variation         |             |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------|-------------|
|                                                                                | Total                  | Total                   | Euros             | %           |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                                                        |                        |                         |                   |             |
| Capital social ou individuel (1)                                               | 10 618 869             | 10 618 869              |                   |             |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport                                         | - 19 557               | - 19 557                |                   |             |
| Ecarts de réévaluation                                                         |                        |                         |                   |             |
| Ecart d'équivalence                                                            |                        |                         |                   |             |
| <b>Réserves</b>                                                                |                        |                         |                   |             |
| Réserve légale                                                                 | 11 000                 | 11 000                  |                   |             |
| Réserves statutaires ou contractuelles                                         |                        |                         |                   |             |
| Réserves réglementées                                                          |                        |                         |                   |             |
| Autres réserves                                                                |                        |                         |                   |             |
| Report à nouveau                                                               | -7 645 564             | -4 164 676              | -3 480 888        | 84          |
| Résultat de l'exercice précédent à affecter                                    |                        |                         |                   |             |
| Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)                                     | -1 019 294             | -3 480 888              | 2 461 594         | - 71        |
| Acomptes sur dividendes                                                        |                        |                         |                   |             |
| Subventions d'investissement                                                   |                        |                         |                   |             |
| Provisions réglementées                                                        |                        |                         |                   |             |
| <b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>                                              | <b>1 945 454</b>       | <b>2 964 748</b>        | <b>-1 019 294</b> | <b>- 34</b> |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>                                                    |                        |                         |                   |             |
| Produits des émissions de titres participatifs                                 |                        |                         |                   |             |
| Avances conditionnées                                                          | 91 000                 | 91 000                  |                   |             |
| Droits du concédant                                                            |                        |                         |                   |             |
| <b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)</b>                                      | <b>91 000</b>          | <b>91 000</b>           |                   |             |
| <b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>                                      |                        |                         |                   |             |
| Provisions pour risques                                                        | 200 140                | 196 668                 | 3 472             | 2           |
| Provisions pour charges                                                        | 62 922                 | 70 608                  | - 7 687           | - 11        |
| <b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)</b>                           | <b>263 061</b>         | <b>267 276</b>          | <b>- 4 215</b>    | <b>- 2</b>  |
| <b>EMPRUNTS ET DETTES (2)</b>                                                  |                        |                         |                   |             |
| Emprunts obligataires convertibles                                             | 2 300 000              | 1 500 000               | 800 000           | 53          |
| Autres emprunts obligataires                                                   |                        |                         |                   |             |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit                         | 1 084 841              | 1 370 071               | - 285 231         | - 21        |
| Emprunts et dettes financières diverses (3)                                    | 38 973                 | 11 762                  | 27 211            | 231         |
| Instruments financiers à terme                                                 |                        |                         |                   |             |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en-cours                               |                        |                         |                   |             |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                                       | 1 877 006              | 1 902 607               | - 25 601          | - 1         |
| Dettes fiscales et sociales                                                    | 2 463 242              | 2 975 223               | - 511 981         | - 17        |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                                |                        | 102 710                 | - 102 710         | - 100       |
| Autres dettes                                                                  | 886 939                | 26 246                  | 860 693           | 3 279       |
| Produits constatés d'avance                                                    | 1 102 378              | 746 587                 | 355 791           | 48          |
| <b>TOTAL EMPRUNTS ET DETTES (III)</b>                                          | <b>9 753 380</b>       | <b>8 635 206</b>        | <b>1 118 173</b>  | <b>13</b>   |
| Ecart de conversion passif (IV)                                                |                        |                         |                   |             |
| <b>TOTAL PASSIF (I à IV)</b>                                                   | <b>12 052 896</b>      | <b>11 958 231</b>       | <b>94 665</b>     | <b>1</b>    |
| (1) Dont versé                                                                 | 10 618 869             | 10 618 869              |                   |             |
| (2) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | 9 753 380              |                         |                   |             |
| (3) Dont emprunts participatifs                                                |                        |                         |                   |             |

Compte de résultat

|                                                                                               | 30/06/2025<br>(6 mois) | 31/12/2024<br>(12 mois) | Variation  |       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------|------------|-------|
|                                                                                               | Total                  | Total                   | Euros      | %     |
| PRODUITS D'EXPLOITATION                                                                       |                        |                         |            |       |
| Chiffre d'affaires                                                                            |                        |                         |            |       |
| Ventes de marchandises                                                                        |                        |                         |            |       |
| Production vendue                                                                             | 2 453 315              | 4 832 041               | -2 378 725 | - 49  |
| Chiffre d'affaires net                                                                        | 2 453 315              | 4 832 041               | -2 378 725 | - 49  |
| Production stockée                                                                            |                        |                         |            |       |
| Production immobilisée                                                                        | 283 372                | 602 316                 | - 318 944  | - 53  |
| Subventions                                                                                   |                        |                         |            |       |
| Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions                                      | 7 687                  | 30 013                  | - 22 326   | - 74  |
| Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles                          |                        |                         |            |       |
| Autres produits                                                                               | 3 832                  | 714                     | 3 118      | 437   |
| TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)                                                         | 2 748 206              | 5 465 083               | -2 716 877 | - 50  |
| CHARGES D'EXPLOITATION                                                                        |                        |                         |            |       |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane)                                           |                        |                         |            |       |
| Variations de stocks (marchandises)                                                           |                        |                         |            |       |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements                                     |                        |                         |            |       |
| Variations de stocks (matières premières et approvisionnements)                               |                        |                         |            |       |
| Autres achats et charges externes (1) (2)                                                     | 1 366 947              | 2 840 479               | -1 473 532 | - 52  |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                                         | 55 614                 | 99 926                  | - 44 312   | - 44  |
| Salaires                                                                                      | 1 115 251              | 2 598 518               | -1 483 267 | - 57  |
| Cotisations sociales                                                                          | 517 001                | 1 208 488               | - 691 487  | - 57  |
| Dotations aux amortissements sur immobilisations                                              | 774 194                | 2 101 180               | -1 326 986 | - 63  |
| Dotations aux provisions sur immobilisations                                                  |                        | 37 398                  | - 37 398   | - 100 |
| Dotations aux provisions sur actif circulant                                                  |                        |                         |            |       |
| Dotations aux provisions pour risques et charges                                              | 3 472                  | 88 083                  | - 84 611   | - 96  |
| Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées                    |                        |                         |            |       |
| Autres charges                                                                                | 902                    | - 4 812                 | 5 714      | - 119 |
| TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)                                                         | 3 833 380              | 8 969 259               | -5 135 879 | - 57  |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)                                                              | -1 085 174             | -3 504 176              | 2 419 002  | - 69  |
| QUOTE-PART DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN                                        |                        |                         |            |       |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)                                                   |                        |                         |            |       |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)                                                    |                        |                         |            |       |
| PRODUITS FINANCIERS                                                                           |                        |                         |            |       |
| Produits de participation (3)                                                                 |                        |                         |            |       |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)                  | 188 217                | 99 446                  | 88 771     | 89    |
| Autres intérêts de produits assimilés (3)                                                     | 71                     | 617                     | - 545      | - 88  |
| Reprises sur dépréciations et provisions                                                      |                        |                         |            |       |
| Différences positives de change                                                               |                        |                         |            |       |
| Produits des cessions d'immobilisations financières                                           | 37 590                 |                         | 37 590     |       |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie    |                        |                         |            |       |
| TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)                                                             | 225 878                | 100 063                 | 125 815    | 126   |
| CHARGES FINANCIERES                                                                           |                        |                         |            |       |
| Dotations financières aux amortissements et provisions                                        | 28 142                 | 64 034                  | - 35 892   | - 56  |
| Intérêts et charges assimilées (4)                                                            | 123 545                | - 48 560                | 172 106    | - 354 |
| Différences négatives de change                                                               |                        | 117                     | - 117      | - 100 |
| Valeurs comptables des immobilisations financières cédées                                     | 34 860                 |                         | 34 860     |       |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie |                        |                         |            |       |
| TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)                                                            | 186 547                | 15 590                  | 170 957    | 1 097 |
| RESULTAT FINANCIER (V - VI)                                                                   | 39 331                 | 84 473                  | - 45 142   | - 53  |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)                                    | -1 045 843             | -3 419 703              | 2 373 860  | - 69  |
| Produits exceptionnels                                                                        |                        | 226 139                 | - 226 139  | - 100 |
| Charges exceptionnelles                                                                       |                        | 308 445                 | - 308 445  | - 100 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)                                                            |                        | - 82 306                | 82 306     | - 100 |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)                                 |                        |                         |            |       |

|                                                  | 30/06/2025<br>(6 mois) | 31/12/2024<br>(12 mois) | Variation  |      |
|--------------------------------------------------|------------------------|-------------------------|------------|------|
|                                                  | Total                  | Total                   | Euros      | %    |
| Impôts sur les bénéfices (X)                     | - 26 549               | - 21 121                | - 5 428    | 26   |
| TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)           | 2 974 084              | 5 791 285               | -2 817 201 | - 49 |
| TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X) | 3 993 378              | 9 272 173               | -5 278 795 | - 57 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE                           | -1 019 294             | -3 480 888              | 2 461 594  | - 71 |
| (1) Redevances de crédit-bail mobilier           | 997                    | 5 980                   |            |      |
| (2) Redevances de crédit-bail immobilier         |                        |                         |            |      |
| (3) Dont produits concernant les entités liées   |                        |                         |            |      |
| (4) Dont intérêts concernant les entités liées   |                        |                         |            |      |